
 

 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE KENNEDY OVEST 3 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Del Santellone, 4 – 25132 BRESCIA 

Tel. 030/3738911 - Fax 030/3733019 

C.M. BSIC887001-C.F. 98156720173 

www.kennedyovest3.edu.it 

bsic887001@istruzione.it; bsic887001@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

• Agli Atti 

• Al sito web 

• Alla DSGA 

• Al Consiglio di Istituto 
 

 
DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale - Azioni 
di coinvolgimento degli animatori digitali 
CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-5183  
CUP:  B84D22003280006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”;  

VISTO l’avviso di cui al progetto in oggetto; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 11/08/2022 riportato in oggetto il quale prevede che 

ciascuna Istituzione Scolastica sia beneficiaria di somma di € 2.000,00 distribuita nelle 

annualità 2022/23 e 2023/24  

VISTA la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31/10/2022, emanato nell’ambito del 

PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 -Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1- del PNRR;  

VISTO il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” inoltrato da questo 

Istituto in data 11/11/2022;  

CONSIDERATO che il progetto dovrà essere attuato nelle annualità 2022/23 e 2023/24  

http://www.kennedyovest3.edu.it/
mailto:bsic887001@istruzione.it
mailto:bsic887001@PEC.istruzione.it
Protocollo 0002564 del 17/04/2023



 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto di cui al decreto prot n 24917 del 

27/2/23 trasmesso dal MIM in data 01/03/23 con la precisa esplicitazione delle modalità 

di acquisizione nel programma annuale;  

VISTA l’erogazione dell’acconto per l’annualità 2022/23 per l’importo di € 1.000,00 incassato con  

reversale 42  del 06/12/22 e la relativa variazione di  bilancio n° 18 del 06/12/22 già 

acquisita  nel programma annuale 2022;  

CONSIDERATO quanto richiesto e previsto nel decreto prot n 24917 del 27/2/23 trasmesso dal MIM 

in data 01/03/23;  

DECRETA 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente Progetto 

rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

Codice Nazionale 
Titolo del progetto 

Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

 
M4C1I2.1-2022-941-P-5183 

  
Animatore digitale: formazione del personale 
interno 

 
2.000,00 € 

 
B84D22003280006 

 

-  di iscrivere il  finanziamento 

  nelle ENTRATE 

 € 1000,00    1.2 - Avanzo di amministrazione presunto Vincolato   

  € 1000,00 aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti 

dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 01- sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3)  

del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

- Nelle  SPESE  
€ 1000,00   verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 
3) A.3.11 “PNRR AZIONI DI COINVOLGIMENTO DEGLI ANIMATORI DIGITALI 2022-2024,  
€ 1000,00 con Variazione prelievo risorsa di cui all’avanzo del finanziamento 2022 da scheda progetto 

P.4.4 PNSD. AZIONE #28 -UN ANIMATORE DIGITALE IN OGNI SCUOLA a A.3.11 PNRR AZIONI DI 

COINVOLGIMENTO DEGLI ANIMATORI DIGITALI 2022-2024  

 

-  di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di 

accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Forcella Katia e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 
competenza. 

   Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Paola Buffoli 


		2023-04-17T17:34:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da PAOLA BUFFOLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




